2017年6月29日，公司控股股东西安旅游集团有限责任公司（以下简称西旅集团、转让方）与华侨城集团公司（以下简

称华侨城集团、受让方）签署了《关于西安饮食股份有限公司股份转让协议》（以下简称《股份转让协议》），西旅集团拟

将其所持有的本公司国有法人股份74,858,388股（占公司股份总数的15.00%）转让给华侨城集团，同时，西旅集团同意将持

有公司国有法人股份30,141,612股（占公司股份总数的6.04%）的表决权、提案权及参加股东大会的权利授权给受让方行使。

上述协议如实施完成，将导致公司控制权发生变更。具体内容详见公司于2017年6月30日在《证券时报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于控股股东签署股份转让协议致公司控制权拟发生变更的提示性

公告暨公司股票复牌公告》（公告编号：2017-023）。

   2017年7月2日，华侨城集团（甲方）、西旅集团（乙方）与深圳华侨城文化集团有限公司（以下简称华侨城文化集团，

丙方）签署了《<关于西安饮食股份有限公司股份转让协议>的补充协议》，经甲、乙、丙三方协商，一致同意由甲方华侨城

集团将《股份转让协议》中约定的甲方的全部权利、义务一并转让给丙方，由丙方受让甲方在《股份转让协议》中约定的甲

方的全部权利、义务。公司上述《股份转让协议》的受让主体由原华侨城集团变更为华侨城文化集团。具体内容详见公司于

2017年7月3日在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于控股股东签署

股份转让补充协议变更受让主体的提示性公告》（公告编号：2017-024）。

   截至本报告披露日，上述股权转让事项正在上报政府有权部门审批。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   延长西安福迎门大香港酒楼有限公司合资经营期限事项

   西安福迎门大香港酒楼有限公司（以下简称大香港酒楼）为本公司与香港威哥饮食发展（国际）集团有限公司（以下简

称香港威哥集团）依据《中华人民共和国中外合资经营企业法》和国家其他法规，于1999年共同投资的合资经营公司，公司

占75%的股权。大香港酒楼合资经营期限于2017年7月5日届满。经公司（甲方）与香港威哥集团（乙方）沟通协商，一致同

意延长大香港酒楼合资经营期限，并于2017年7月4日签署了《关于西安福迎门大香港酒楼有限公司合资经营合同补充协议》，

将大香港酒楼的合资经营期延长，续期经营3年（自2017年7月1日起至2020年6月30日止），并同意将相关情况报告政府有权

部门审批。具体内容详见公司于2017年7月5日在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上刊登的《关于签署西安福迎门大香港酒楼有限公司合资经营合同补充协议的公告》（公告编号：2017-026）。

   截至本报告披露日，大香港酒楼延长经营期限的相关手续已全部办理完毕。

   西安饮食股份有限公司 2017 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,250,650 12.67%   8,425 8,425 63,259,075 12.68%

3、其他内资持股 63,250,650 12.67%   8,425 8,425 63,259,075 12.68%

其中：境内法人持股 63,153,000 12.65%   -24,000 -24,000 63,129,000 12.65%

   境内自然人持股 97,650 0.02%   32,425 324,250 130,075 0.02%

二、无限售条件股份 435,805,270 87.33%   -8,425 -8,425 435,796,845 87.32%

1、人民币普通股 435,805,270 87.33%   -8,425 -8,425 435,796,845 87.32%

三、股份总数 499,055,920 100.00%   499,055,920 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、西安安庆贸易商行（在中国证券登记结算公司深圳分公司登记的名称简称为“安庆贸易”）为公司有限售条件流通股

东，其名下持有公司有限售流通股份270,000股。报告期内，经司法裁决，安庆贸易名下所持有的18,000股已确权至自然人丁

杨名下。

2、泰参生物食品工程公司（在中国证券登记结算公司深圳分公司登记的名称简称为“泰麦食品”）为公司有限售条件流

通股东，其名下持有公司有限售流通股份30,000股。报告期内，经司法裁决，泰麦食品名下所持有的6,000股已确权至自然人

丁辉名下。

3、报告期内，公司原董事、常务副总经理张勇红先生因工作变动原因离职，依照有关规定，其名下所持股份全部予以

了锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

   西安饮食股份有限公司 2017 年半年度报告全文

23

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期